
Zápis z 6. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Velichovky konaného dne 24.6.2019 

od 19:00 v Hasičárně ve Velichovkách 

 

Přítomni: Jiří Filip, Josef Karel, Milan Kukal, Jiří Lebedinský, Václav Moník, Monika Novotná, Ing. Dalibor 
Sova, Zdeněk Šedivec, Jana Tulaková, Jana Kubešová, Luděk Kunc, Petra Jelínková 
Omluveni: Vladimír Jaroš 
Hosté: 15 - dle prezenční listiny 
 

1. Zahájení, prezence, určení zapisovatele, schválení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a 

programu jednání. 

Starosta (dále jen „předsedající“) oznámil, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se 

v souladu s § 92, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. O obcích sešlo minimálně jednou za tři měsíce. 

Z celkového počtu 13 členů zastupitelstva bylo přítomno 12, takže zastupitelstvo bylo podle § 92, 

odst. 3 zákona o obcích schopno usnášet. 

Zapisovatelkou byla určena paní Monika Novotná, jako ověřovatelé zápisu navrženi Petra Jelínková a 

Luděk Kunc. Za předsedu návrhové komise pak p. Josef Karel a členové paní Jana Tulaková a pan 

Václav Moník. Ověřovatelé zápisu i členové návrhové komis byli hlasováním schváleni všemi hlasy, 

stejně jako následující program. Program jednání zastupitelstva byl ještě před začátkem schůze 

rozšířen o bod č. 9 – smlouva o realizaci a převzetí infrastruktury – Matajovi. Rovněž pak byl 

upraven a doplněn bod č. 8 – rozpočtové opatření č.: 02/2019 na: 02/2019, 03/2019, 04/2019, 

05/2019 

1) Zahájení, prezence, určení zapisovatele, ověřovatel zápisu, návrhové komise a programu 

2) Kontrola plnění usnesení ze 5. veřejného zasedání obce 

3) Závěrky příspěvkových organizací za rok 2018 (ZŠ, MŠ) 

4) Konečná podoba stavebních parcel ,,U střelnice‘‘ a u ,,ČOV Hustířany‘‘ 

5) GGP, s.r.o. – smlouva o zřízení věcného břemenu - služebnosti  

6) Schválení smlouvy na parkoviště – dotace KHK  

7) Informace o průběhu probíhajících dotací  

8) Rozpočtové opatření č. 2/2019, 3/2019, 4/2019, 5/2019 

9) Smlouva o realizaci a převzetí infrastruktury - Matajovi 

10) Různé informace 

a) Cesta k písníku  

b) Příčný práh na Třešňovce 

c) Nové projekty v obci  

d) Lesy – aktuální stav 

e) Rozkvetlé Velichovky 

f) Provoz tenisových kurtů 

g) Sběrná místa Velichovky - Hustířany 

11) Diskuze 

12) Zpráva návrhové komise o přijatých usneseních 

13) Závěr 

Takto upravený program byl schválen počtem 12ti hlasů 

PRO: 12     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 



2. Kontrola plnění usnesení ze 5. veřejného zasedání zastupitelstva obce 

a) Zveřejnit rozpočtové opatření č. 01-2019 – splněno 
b) Uzavřít darovací smlouvu (Městská knihovna Jaroměř) ve výši 25.000Kč určenou na nákup knih 

do výměnného fondu v rámci regionálních knihovnických služeb ve smyslu zákona č. 257/2001 
Sb. O knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb 
(knihovnický zákon) – splněno 

c) Uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Velichovky – 

Římskokatolická farnost – děkanství Jaroměř ve výši 35.000Kč na opravu a rekonstrukci varhan 

v místním kostele Proměnění páně ve Velichovkách. – splněno 

d) Uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě – Milan Klos na akci ,,Přestavba chalupy na rodinný dům č.p. 

42, Velichovky“. - splněno 

e) Zveřejnit závěrečný účet obce za rok 2018. - splněno 
f) Informovat krajský úřad o schválení závěrky obce za rok 2018. – splněno 
g) Prověřit možnosti řešení podnětů občanů vzešlých z diskuse: 

- Vytyčit všechny obecní cesty v obci. (úkol trvá) 
- Prověřit možnost opravy cesty do Lužan ,,v úvozku“, kde se splavuje při větším dešti veškerý 

štěrk, který následně zanáší i cestu a chodník. (úkol trvá) 
- Prověřit možnost zvýšení policejních hlídek, které by dohlíželi na dodržování rychlosti aut 

v obcích. (úkol odložen - na základě konzultace s Policií ČR). 
 

3. Závěrky příspěvkových organizací za rok 2018 (Základní škola, Mateřská škola) 

Zastupitelstvo obce se seznámilo se závěrkami příspěvkových organizací Mateřská škola 

Velichovky a Základní škola Velichovky za rok 2018 – účetní závěrku tvoří rozvaha, výkaz zisku a 

ztrát, příloha účetní závěrky – včetně návrhu rozdělení výsledků hospodaření do fondů. 

Zastupitelé hlasovali o schválení účetních závěrek ZŠ a MŠ, neboť na základě předložených, nebo 

vyžádaných podkladů nezjistili, že by schvalované účetní závěrky neposkytovaly věrný a poctivý 

obraz předmětu účetnictví a finanční situace příspěvkových organizací (viz. Protokoly o schválení 

jednotlivých závěrek). 

PRO: 12 zastupitelů      PROTI: 0 zastupitelů            Zdržel se: 0 zastupitel  

4. Konečná podoba stavebních parcel ,,U střelnice‘‘ a u ,,ČOV Hustířany‘‘ 

Starosta obce představil občanům a zastupitelům konečnou podobu stavebních parcel 

v lokalitách ,,U střelnice“ a u „ČOV Hustířany“. Nikdo z přítomných občanů a zastupitelů neměl 

s tímto provedením parcel žádný problém. Starosta obce tak bude pokračovat realizaci tohoto 

projektu směrem k dalším orgánům (Policie, hasiči, životní prostředí atd..), rovněž pak s majiteli 

sítí (ČEZ, plynárny atd.). 

5. GGP, s.r.o. – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 

Smlouva (č. IV-12-2017368/VB/2 – Velichovky – knn p.č. 8 pro RD Netušil) řeší zřízení věcného 

břemene – služebnosti k pozemkům, které jsou uvedeny ve smlouvě se společností GGP, s.r.o., 

(Zmocněnec zpracovávající podklady a smlouvy pro ČEZ Distribuci), potažmo ČEZ Distribuce, a.s. 

IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035. Rozsah věcného břemene na dotčené nemovitosti podle této 

smlouvy je vymezen v geometrickém plánu č. 442-3/2019, potvrzený Katastrálním úřadem pro 

Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod, dne 3.4.2019, č. 272/2019. Geometrický 

plán je pak přílohou této smlouvy. Zastupitelé po prostudování této smlouvy neměli námitek pro 

její schválení 

PRO: 12 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   Zdržel se: 0 zastupitel 



6. Schválení smlouvy na parkoviště – dotace KHK  

Starosta obce informoval zastupitele o kladném výsledku přidělení dotace z Královéhradeckého 

kraje, které schválilo na svém zasedání dne 6.5.2019. Dotace byla přidělena z programu obnovy 

venkova, a to ve výši 286.000Kč na projekt s názvem ,,Parkoviště u bytovky, č.p. 179, 

Velichovky“, evidovaného pod číslem: 19POVU1-0026. Zastupitelé tuto smlouvu schválili a 

pověřili starostu jejím podepsáním a vypsáním výběrového řízení na zhotovitele. 

 

PRO: 12 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   Zdržel se: 0 zastupitel 

 

 

7. Informace o průběhu probíhajících dotací 

Starosta obce informoval občany a zastupitele o výsledcích přidělení dotací o které Obec 

v minulém a tomto roce žádala. „Zastávky a chodníky Hustířany“ – nepřiděleno. „Fitnesstezka 

v lázeňských lesích“ – odloženo na podzim. Dětské hřiště Velichovky – čeká se na vyjádření. 

„Územní plán Obce“ – čeká se na vyjádření. „Parkoviště u bytovky Velichovky“ – přiděleno (Viz. 

Info výše). Předsedající dále informoval o příslibu dotace z KÚ KHK na projekt: „Vstupní chodník 

– Lázně Velichovky“ z dotačního titulu: Dotace na individuální účel – jednorázové akce – 

19RG/02. Výsledek přidělení dotace zatím není oficiálně schválen a oznámen. 

 

 

8. Rozpočtové opatření č.: 2/2019, 3/2019, 4/2019, 5/2019 

Zastupitelům byla představena rozpočtová opatření č. 2/2019, 3/2019, 4/2019 a 5/2019. 

Rozpočtové opatření č. 2/2019 - příjmy celkem: 31.000Kč, výdaje celkem: 31.000Kč. Rozpočtové 

opatření č. 3/2019 – příjmy celkem: 0Kč, Rozpočtové opatření č. 4/2019 – příjmy celkem: 

58.000Kč, výdaje celkem: 58.000Kč. Rozpočtové opatření č.: 5/2019 – příjmy celkem: 42.300Kč, 

výdaje celkem: 42.300Kč. Podrobné rozpisy a členění rozpočtových opatření jsou uvedeny 

v příloze. Zastupitelé všechny tyto rozpočtové opatření schválili. 

PRO: 12 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   Zdržel se: 0 zastupitel 

 

 

9. Smlouva o realizaci a převzetí infrastruktury – Matajovi 

Předmětem smlouvy je závazek žadatelů (Manželé Matajovi) realizovat na vlastní náklady 

dopravní infrastrukturu, jakož i splnit další povinnosti, a to v rozsahu a za podmínek touto 

smlouvu dále specifikovaných. Na pozemku 2 (parcele č. 2005) je vybudována komunikace od 

svého ústí na silnici č. 285 až po parcelu č. 33/2 zapsaného v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod, na LV č. 222 pro 

Obec Velichovky, katastrálním území Hustířany (dále jen jako ,,Parcela č. 33/2“). Tato 

komunikace slouží zejména pro obsluhu rodinného domu na parcele č. 33/2. Zastupitelé byli se 

smlouvou podrobně seznámeni, smlouvu schválili a pověřili starostu obce jejím podpisem. 

 

PRO: 12 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   Zdržel se: 0 zastupitel 

 

 

 

 



10.  Různé informace 

Cesta k písníku: V současné době je projekt hotov a je na dotčených úřadech ke schválení. 

Příčný práh na Třešňovce: p. Šedivec informoval o tom, že byl zaslán návrh provedení na p. Kulta 

ke schválení. Jakmile bude schváleno, bude provedena realizace montáže prahu + doplnění 

dopravním značením ,,zákaz stání“. 

Sběrná místa Velichovky: Informoval občany o tom, že se přesune sběrné místo od Křižovatky u 

,,Valteru“ k obecnímu pozemku u Šubrtu. Zde bude toto místo ,,vzorově“ postaveno a 

namontováno. Další renovace sběrných míst pak budou následovat. 

Zastávka Hustířany: Vzhledem k tomu, že nedopadla dotace na zastávky a chodníky Hustířany 

informoval občany p. Šedivec o tom, že se místo staré ,,plechové“ zastávky namontuje nová 

zastávka – viz. U lázní. 

Tenisové kurty Velichovky: p. Šedivec informoval občany o fungování na tenisových kurtech ve 

Velichovkách. Uznal, že ne vše je ideální, ale veškeré problémy se snažíme operativně řešit se 

správcem. 

Lesy: p. Moník informoval občany rozsáhle o aktuální situaci v obecních lesích. Na prodej je tvrdé 

dřevo – bříza. Je veliké množství malých a mladých smrku (Kůrovec) k samovýrobě. Je nutné začít 

rychle s výsadbou dalších nových stromů. Veškeré nové výsadby se pak musí kvůli vysokému 

počtu zvěře oplocovat.  

Nové projekty v obci: p. Lebedinský informoval občany o stavu studie ,,bývalého pivovaru“ a 

sportoviště u kluziště, podrobně je představil a promítl občanům obce.  

Rozkvetlé Velichovky a Hustířany: p. Lebedinský informoval občany o probíhající soutěži 

,,Rozkvetlé Velichovky a Hustířany“ a o tom, že již jsou na obci první přihlášky do této soutěže. 

 

 

11. Diskuze 

F.H. – informoval o nepořádku na obecní skládce (dřevěná futra, suť atd…). Dále se zeptal, zdali 

je bříza opravdu tvrdé dřevo. P. Moník odpověděl, že dle tabulek se jedná o tvrdé dřevo. 

J.Š. – vznesla dotaz, kdy bude vyčištěna cesta k čističce v parku od kůry a větví. P. Lebedinský 

odpověděl, že bylo již několikrát urgováno u správy těchto farských lesů. 

- Dále vznesla dotaz, kdo dělá grafiku v obecním zpravodaji a vyjádřila názor, že to není pěkné. 

- Závěrem informovala o tom, že kraj rozdělil 250.000Kč mezi Lázeňská města – na obec zatím 

tato informace oficiálně nedorazila. 

H.H. – Informovala o tom, že před obchodem potravin nebyl vysypán odpadkový koš s tím, že 

obec nedodala zaměstnancům pytle. P. Šedivec reagoval, že se jednalo o jeho chybu a náprava již 

byla sjednána. 

M.Š. – vznesl dotaz, zdali by nebylo možné něco udělat s tranzitní dopravou, která jezdí přes naši 

obec. P. Starosta reagoval, že je tento problém již globálně řešen v rámci mikroregionu. 

R.S. – vyjádřil údiv nad tím, jak je možné, že ze zpravodaje vypadnou 2 věty z článku, který do 

zpravodaje zaslal. Chyba byla uznána a vysvětlena p. starostou. 

 

12. Zpráva návrhové komise o přijatých usneseních 

Viz. příloha 

 

13. Závěr 

Předsedající poděkoval všem přítomným zastupitelům i hostům za účast, popřál všem příjemné 

prožití dovolených a ve 20:03 hodin toto veřejné zasedání Obce Velichovky ukončil. 



 

Ve Velichovkách dne 27.6.2019 

 

Zapsala:  Monika Novotná ……………………………………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: Petra Jelínková ……………………………………………………… 

 

   Luděk Kunc  ……………………………………………………… 

 

Starosta obce:  Jiří Lebedinský  ……………………………………………………… 

 


